ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о приостановлении рассмотрения дела № 300/2015

17 мая 2016 г.                                                                                     г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Нудной Н.С. - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Мигунова А.Н. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

рассмотрев материалы дела № 300/2015, возбужденного в отношении ООО
«Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» по признакам нарушения
требований п. 1 ст. 14.6 Федерального закона «О защите конкуренции»,
выразившегося в использовании ООО «Строительная Сервисная Торговая
Компания «В.И.К.» обозначения «Purelle» в материалах, размещенных на Интернет-
сайте www.sstkvik.ru, при этом данное обозначение является сходным до степени
смешения с товарным знакам «Purela» по свидетельству № 503600,
правообладателем которого является ООО «Компания Металл Профиль»,
установила:

в материалы дела № 300/2015 о нарушении антимонопольного законодательства
ООО «Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» предоставлены
пояснения, документы и материалы (исх. б/н от 13.05.2016 г.; вх. № 4862 от 13.05.2016
г.) из которых следует, что дознавателем ОД УМВД РФ по г. Краснодару, капитаном
полиции <…> вынесено постановление от 09.11.2015 г. о возбуждении уголовного
дела № 150118/2 и принятии его к производству по факту подделки товарных чеков
и договоров от ООО «Компания Металл Профиль» на поставку товара на имя <…> и
<…> с целью их использования. Копии вышеуказанных документов представлены

http://www.sstkvik.ru/

ООО «Компания Металл Профиль» в материалы дела № 300/2015 в качестве
документального подтверждения доводов.

Рассмотрение уголовного дела № 150118/2 имеет значение для рассмотрения
дела № 300/2015 по существу.

В соответствии с частями 3, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № 300/2015 приостановить до рассмотрения ОД УМВД РФ
по г. Краснодару уголовного дела № 150118/2.

2. ООО «Строительная Сервисная Торговая Компания «В.И.К.» необходимо
представить в Краснодарское УФАС России информацию о результатах
рассмотрения уголовного дела № 150118/2 (не позднее десяти рабочих дней
с момента окончания рассмотрения данного уголовного дела органами
предварительного следствия), с приложением документального
подтверждения.

Председатель Комиссии                                                                      В.В. Оберемок

Члены Комиссии:

                                     О.В. Голубцова

                                     А.Н. Мигунова

                                    Н.С. Нудной

                                    А.В. Тимошенко